
Cuenta Pública 2021

Estado de Variación en la Hacienda Pública

(Cifras en Pesos)

MUNICIPIO DE MEXICALTZINGO 0074 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Hacienda Pública/ Exceso 0

Hacienda Pública/ Patrimonio Hacienda Púbiica/ Insuficiencia en ia

Concepto (3) Patrimonio Generado de Patrimonio Generado Actualización de ia Total (8)

Contribuido (4) Ejercicios del Ejercicio (6) Hacienda Pública /

Anteriores rsi Patrimonio í7í

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2020 (9)
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2020 (10)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda

Pública/Patrimonio Neto 2020 (11)
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2020 (12)

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Neto 2021 (13)
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Neto 2021 (14)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización

de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2021 (15)
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,257,692.37

1,257,692.37

0.00

0.00

1,257,692.37

0.00

0.00

0,00

0.00

33,560,229.93

33,560,229.93

0.00

0.00

0.00

33,560,229.93

5,016,305.34

5,016,305.34

5,548,576.34

5,548,576.34

5,548,576.34

1,503,588.55

7,052,164.89

-5,548,576.34

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.257,692.37

1,257,692.37

0.00

0.00

39,108,806.27

5,548,576.34

33,560,229.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

40,366,498.64

0.00

0.00

0.00

0.00

6,519,893.89

7,052,164.89

-532,271.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2021 (16)

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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^ORERO mO
NURIl

TtSORhKíA
MEXÍCALTZÍNGO

7,052,164.89 0.00 46,886,392.53


