

## Cuenta Pública 2021 Estado de Variación en la Hacienda Pública (Cifras en Pesos)

MUNICIPIO DE MEXICALTZINGO 0074

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto (3)	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido (4)	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores (5)	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio (6)	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio (7)	Total (8)
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2020 (9) Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	<b>1,257,692.37</b> 1,257,692.37 0.00 0.00				1,257,692.37 1,257,692.37 0.00 0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2020 (10) Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		33,560,229.93 33,560,229.93 0.00 0.00	5,548,576.34		39,108,806.27 5,548,576.34 33,560,229.93 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2020 (11) Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				<b>0.00</b> 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2020 (12)	1,257,692.37	33,560,229.93	5,548,576.34	0.00	40,366,498.64
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2021 (13) Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00 0.00 0.00 0.00				0.00 0.00 0.00 0.00
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2021 (14) Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		5,016,305.34 5,016,305.34	7,052,164.89		6,519,893.89 7,052,164.89 -532,271.00 0.00 0.00 0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2021 (15) Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				<b>0.00</b> 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00

164.89 0.00

46,886,392.53

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Carello B.P.

PRESIDENTA MUNICIPAL

ARIADNE SARAY BENITEZ ESPINOZA



PRESIDENCIA MUNICIPAL

